memoratum fundum, seu aream adpraesens donatam descendentes, praesente iurato iudicij praecone Stephano Wenclawowicz, secundum morem ac consuetudinem huius civitatis exhibitis iuris solennitatibus, generosos dominos donatarios, superius specificatos, memine impugnante, intromisissae ad idem iudicium reversi pertulerunt, salva iurisdictione civili et oneribus omnibus. ex codem fundo pendi ac observari solitis, quam generosi domini donatarii moderni stipulatamanu teneripromiserunt, ac sese obligaverunt. Quae omnia modo praemisso expedita, actis praesentibus sunt consignata et parti postulanti, generosis dominis donatariis, authentice sub sigillo cum originali extradita.

1663 г. Сентября 7 дня.

Изъ книги № 5346, за 1663—1665 г. стр. 399—401.

58. Допросъ и разслѣдованіе подъ пыткою о воровствѣ служанки Зоськи.

У помѣщика Рудомини служанка Зоська (Софія) украла нѣсколько серебряныхъ вещей, шитье и бѣлье; эти вещи она продала какому-то Бѣльскому и скорнячкѣ. Ключи она брала у служанки скорнячки. Разслѣдованіе по этому дѣлу произ-

водилось въ магистратѣ подъ пытками. Преступница созналась въ подробностяхъ своего воровства послѣ нѣсколькихъ пытокъ, которыхъ были прекращены Рудоминою, довольствовавшимся настоящимъ сознаниемъ.

Judicium opportunum et criminale feria sexta in vigilia festi nativitatis beatissimae virginis Mariae, die septima mensis Septembris, per generosum dominum Stephanum Carolum Byliński, sacrae regiae ma-

iestatis secretarium, advocatione, et nobiles ac spectabiles dominos scabinos Vilnenses bannitum est, anno Domini 1663. Requrente generoso domino Thoma Rudomina, causae superiorius insinuatae actore, persona-

liter in iudicio hodierno residentes nobiles ac spectabiles domini Andreas Gierkiewicz et Joannes Zakrzewski, scabini cum notario iurato, publicam fecerunt relationem, quomodo in praesentia iuratorum iudicij famulorum, nempe Jacobi Wasilewski et Casimiri Taranowski, ad locum designatorem, torturis adducta fuit damnificatrix Sophia, in obsequiis eiusdem generosi domini actoris existens, et prius admonita, ut libere potius profiteretur eas, quae desiderantur, furto ablatas res domini sui, quam cruciatis et quaestionibus committere corpus. Quae sic cum magno eiulatu iustificabat se ad quaelibet interrogata deputatorum ex medio iudicij.

Naprzód, gdy ta Zoska przywiedziona była przed sklep, gdzie mieysce examini torturarum designowane iest, pytana była od urzędu, ieśli by więcej srebra y rzeczy iegomości pana Rudominy nie brała: powiedziała, że nad konew srebrną y trzy łyżki nie brałam więcej; z rzeczy zaś y fantów tylko wzięła czapkę haftowaną perłami y sukienkę.